岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

プロ棋士 宮嶋健太四段 と将棋で遊ぼう！

「ぎふ木遊館 子ども将棋塾」を開催します

 幅広い年齢層の方が森や木に親しみ、森林とのつながりを体験できる総合的な木育拠点であ

る「ぎふ木遊館」において、「プロ棋士 宮嶋
みやじま

健太
けんた

四段 と将棋で遊ぼう！『ぎふ木遊館 子ども将

棋塾』」を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和６年３月２０日（水・祝） １３：３０～１５：００

２ 会 場  ぎふ木遊館 （岐阜市学園町２－３３） 木工室

３ 概 要

・講 師 公益社団法人日本将棋連盟 宮嶋健太四段

・対象者 将棋に興味のある小学生とその保護者 ６組（１２名）

・内 容 参加者は、宮嶋四段から基本的なルールを教わりながら、岐阜県の木を使った将棋

で遊びます（宮嶋四段が参加者６名と対局する多面指
た め ん ざ

しも行います）。

・参加費 無料

・その他 同日午前（第１部 10:00～11:30）に、当館 木育ひろばにて、将棋クイズラリーや

将棋の駒を使った遊びを実施します（入館料が必要）。

【ぎふ木遊館の施設案内】

令和６年３月１４日（木） 岐阜県発表資料

担当所属 担当係 担当者 電話番号

ぎふ木遊館 企画運営係
福井 樹

間野知宏

直通 058-215-1515

F A X 058-231-2755

○所 在 地 岐阜市学園町２－33

○開館時間 10:00～17:00

ただし、第１部（10:00～11:30）

第２部（13:00～14:30）

第３部（15:00～16:30）の入れ替え制

○休 館 日 毎週水曜日

（水曜日が祝日の場合は、翌平日）

年末年始（12月 29日～1月 3日）

施設点検日（その都度お知らせします）

○入 館 料 おとな：300円

（団体（20人以上）：200円)

高校生以下